АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________________       № ______

О продаже муниципального имущества, находящегося

в собственности муниципального образования

Гатчинский муниципальный округ Ленинградской

области, на аукционе в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года

№860 «Об организации и проведении продажи государственного или

муниципального имущества в электронной форме», руководствуясь Уставом

муниципального образования Гатчинский муниципальный округ

Ленинградской области,  решением совета депутатов муниципального

образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области от

27.11.2024 № 79 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества

Гатчинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026-2027

годы», учитывая отчет об оценке № 3621/24 от 05.12.2024, выполненного ООО

«НЕДВИЖИМОСТЬТУТ»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить продажу муниципального имущества, находящегося в

собственности муниципального образования Гатчинский муниципальный округ

Ленинградской области, на аукционе в электронной форме, а именно:

автомобиля легкового, марки (модель) Вольво S80, категория В/М1

идентификационный номер (VIN) YVIAS905681146095, год изготовления 2011,

модель, № двигателя B6304T 31011101540, кузов (кабина, прицеп) №

YVIAS905681146095, цвет кузова (кабины, прицепа) черный, мощность

двигателя 304,64 л. с., рабочий объем двигателя 2953 см куб., тип двигателя

бензиновый, экологический класс  четвертый, разрешенная максимальная масса

2330 кг, масса без нагрузки 1740 кг, организация-изготовитель Вольво КАР

Корпорейшн АБ (Швеция), одобрение типа ТС РОСС SE.MT02.E05266П1 от

11.06.2010 САТР-ФОНД, ПТС 78 РК 923113, регистрационный знак

А304РМ147 зарегистрирован 21.12.2021 МРЭО ГИБДД №10. Ограничения:

отсутствуют (далее по тексту – Муниципальное имущество).

2. Установить начальную цену продажи Муниципального имущества в

размере 1121237 (Одного миллиона ста двадцати одной тысячи двухсот

тридцати семи) рублей 00 копеек.

Документ создан в электронной форме. № 1754 от 11.03.2025. Исполнитель: Пичугина Екатерина Евгеньевна
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.03.2025 14:51

2

3. Размер задатка составляет 10% от начальной цены продажи

Муниципального имущества в размере 112123 (Ста двенадцати тысяч ста

двадцати трёх) рублей 70 копеек.

4. Определить способ приватизации – продажа Муниципального

имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, на аукционе, открытом

по составу участников с открытой формой подачи предложений по цене.

5. Определить организатором аукциона, осуществляющим функции

продавца, Комитет по управлению имуществом администрации Гатчинского

муниципального округа Ленинградской области (далее – Продавец).

6. Продавцу организовать продажу имущества, указанного в п.1

настоящего постановления, в электронной форме.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для

размещения информации о проведении торгов nev.torgi.gov.ru в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по имущественному комплексу.

Глава администрации

Гатчинского муниципального округа                                                 Л.Н. Нещадим

Аввакумов Александр Николаевич

Документ создан в электронной форме. № 1754 от 11.03.2025. Исполнитель: Пичугина Екатерина Евгеньевна
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.03.2025 14:51

Лист согласования к документу № согл-218565724-1 от 04.03.2025
Инициатор согласования: Пичугина Екатерина Евгеньевна АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Согласование инициировано: 04.03.2025 16:38
Краткое содержание: О продаже муниципального имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, на
аукционе в электронной форме

Постановление подготовлено на основании решения Совета депутатов муниципального
образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области от 27.11.2024 № 79
«О прогнозном плане (программе) приватизации имущества Гатчинского муниципального
округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы», отчета об оценке № 3621/24 от
05.12.2024, выполненного ООО «НЕДВИЖИМОСТЬТУТ», форма продажи - аукцион в
электронной форме, начальная цена продажи -1121237

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок
согласования

Результат
согласования Комментарии

Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 А в в а к у мов А л е к с а ндр Н и к о л а ‐
е вич

С о г л а с о в ано
04.03.2025

17:09
-

2 Н о с ков И лья В е н и а м и н о вич
С о г л а с о в ано

04.03.2025
17:15

-

3 М я с н и к ова О л ьга П а в л о вна
С о г л а с о в ано

04.03.2025
18:26

-

4 К у з н е ц ова И р ина Г е н н а д ь е вна

П е р е н а п р а в л ‐
ено

05.03.2025
08:56

-

К о ч е т ова (К о р е п а н ова) А н а ‐
с т а сия С т а н и с л а в о вна

С о г л а с о в ано
07.03.2025

10:37
-

4.1 К у з н е ц ова И р ина Г е н н а д ь е вна
С о г л а с о в ано

07.03.2025
10:54

-

5 Б а ш к и р ова С в е т л ана Е в г е н ь е ‐
вна

Не с о г л а с о в ‐
ано

10.03.2025
12:33

Проект постановления не
соответствует установленным
требованиям (см.приложенный

бланк)
Тип согласования: последовательное

6 Н е щ а дим Л ю д м ила Н и к о л а е ‐
вна - -

1/1Документ создан в электронной форме. № 1754 от 11.03.2025. Исполнитель: Пичугина Екатерина Евгеньевна
Страница 3 из 3. Страница создана: 10.03.2025 14:51

	1
	2
	3